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 Xalq qəzeti

№ 60 (30464) 17 mart 2024-cü il, bazar

 9 Azərbaycan Respublikasının Baş Prokurorluğu tərəfindən Əliye-
va Mələk Vasif qızının  adına verilmiş 06.05.2021-ci il tarixli 259-21 №-li 
xidməti vəsiqə itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Aranda yağmursuz və dumanlı, 
dağlarda şimşək və dolu
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya 

Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, martın 17-də Bakıda və  
Abşeron yarımadasında havanın  dəyişkən buludlu olacağı, 
arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir.

 Lakin səhər bəzi şəhərətrafı ərazilərdə az çiskinli olacağı eh-
timalı var. Mülayim şimal küləyi əsəcək, axşam cənub-şərq küləyi 
ilə əvəz olunacaq.  Gecə 4-7°, gündüz 9-14° isti olacaq. Atmosfer 
təzyiqi 763 mm civə sütunundan 766 mm civə sütununa yüksələcək,  
nisbi rütubət 65-75  faiz  olacaq. Azərbaycanın əksər rayonlarında, 
əsasən, yağmursuz keçəcək. Lakin gecə və axşama doğru bəzi 
dağlıq və dağətəyi ərazilərdə arabir yağıntılı olacağı, qar yağacağı 
gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı 
var. Gecə və səhər arabir duman olacaq. Mülayim şərq küləyi əsə-
cək. Havanın temperaturu gecə 4-9° isti, gündüz 13-18° isti, dağlar-
da gecə 0-5° şaxta, gündüz 3-8 dərəcə isti olacaq.

Q. QASIMOV  
XQ

“Qarabağ”ın UEFA 
reytinqi açıqlanıb

Avrokubokların 1/8 final mərhələsi başa 
çatdıqdan sonra klubların UEFA reytinqi 
açıqlanıb.

Azərbaycanın “Top-100”də yalnız bir komanda-
sı yer alıb. Son çempion “Qarabağ” 57-58-ci yerləri 
bölüşür. “Köhlən atlar” İspaniyanın “Betis” klubu ilə 
eyni xala malikdir. Hər iki komandanın hesabında 
33,000 xal var.

Əlavə göstəricilərə görə, Sevilya təmsilçisini qa-
baqlayan “Qarabağ” 57-cidir. 

İdmançımız Dünya 
rekordunu yeniləyib

Azərbaycan paraüzgüçüsü Əli Vəliyev 
İtaliyanın Liqnano Sabbiadoro şəhərində 
keçirilən Dünya Seriyasında şəxsi rekordunu 
yeniləyib.

Ə.Vəliyev yarışda S10 kateqoriyasında mü-
barizə aparıb. İdmançı 100 metr kəpənək üsulda 
29:59 saniyə üzərək bu uğura nail olub. 

Bakıda beynəlxalq idman 
gimnastikası turniri 

Bakıda idman gimnastikası üzrə “AGF 
Trophy” beynəlxalq turniri start götürüb. 

Yarışda Azərbaycanla yanaşı, Qazaxıstan, Uk-
rayna, Özbəkistan, Gürcüstan komandalarını təm-
sil edən 90-dək idmançı qüvvəsini sınayır. Azər-
baycanı yarışda böyüklər, gənclər və yeniyetmələr 
arasında 22 idmançı təmsil edir.

Yarışın ilk günü hər 3 yaş qrupu üzrə təsni-
fat mərhələləri keçirilib. Kişilər arasında sərbəst 
hərəkətlər, paralel qollar, halqalar, qadınlar arasın-
da isə dayaqlı tullanma, müxtəlif hündürlüklü qollar 
üzrə finalçılar müəyyənləşib.  

Yarışda böyüklər arasında millimizin üzvləri 
Nikita Simonov (halqalar), İvan Tixonov (sərbəst 
hərəkətlər, paralel qollar, halqalar), Rəsul Əhməd-
zadə (sərbəst hərəkətlər, paralel qollar), Mənsum 
Səfərov (sərbəst hərəkətlər), Nazənin Teymurova 
(dayaqlı tullanma, müxtəlif hündürlüklü qollar) və 
Duyğu Məcidzadə (müxtəlif hündürlüklü qollar, da-
yaqlı tullanma) finalda çıxış edəcəklər.  

Leyla SABİRQIZI  
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Hava

Təsbeh, lampa, bıçaq və kitablar...
 Xalq artisti Ənvər Həsənovun şəxsi kolleksiyası  

kiçik muzeyi xatırladır
“Yeddi oğul istərəm”də Cəlal, “Dərviş Parisi partladır”da Şahbaz, “Babək”də Tərxan, “Atları 

yəhərləyin”də Sirac, “Bizim küçənin oğlanları”nda Arif, “Dəli Kür”də Koba, “Torpaq. Dəniz. Od. 
Səma” da gənc əsgər, “Uşaqlığın son gecəsi”ndə Murad ...

Bunlar Xalq artisti, Prezident təqaüdçüsü Ən-
vər Həsənovun aktyor kimi çəkildiyi filmlərin heç 
də hamısı deyil. O, nə az, nə çox, 38 filmdə çə-
kilib, 20-dək filmdə isə rejissor, rejissor kömək-
çisi və assistent kimi iştirak edib. Bütün bunlar 
barədə onun haqqında bu yaxınlarda çap edilən 
“Ənvər Həsənovun xatirələri” kitabında dolğun 
məlumatlar var.

Onun yaşadığı Şüvəlandakı  mənzilində üz 
tutanlar  aktyorun indiyədək yığıb topladığı şəxsi 
əşyalar kolleksiyası ilə də üzləşmək mümkündür.

–Lap uşaq yaşlarımdan kolleksiya toplamı-
şam. Əvvəllər dəmir pullar, poçt markaları top-
layırdım. Sonra lampalara marağım yarandı. Bir 
dəfə Türkiyəyə çəkilişə getmişdik, orada bir lam-
pa ürəyimə yatdı. Alıb gətirdim, sonra birini İran-
da bəyəndim, birini Hindistanda... – deyə Ənvər 
müəllim kolleksiyaya olan marağının yaranma-
sından bəhs edir.

Onun “saxlancında” hər zövqdə lampalara 
rast gəlmək mümkündür. Birləşmiş Ərəb Əmirlik-
lərindən dəniz lampası, Almaniyadan əl fənəri və 
digər ölkələrdən də lampalar alıb. Onların ara-
sında hətta tarixi XIX əsrin axırlarına gedib çıxan 
lampa var. Hər birinin öz özəlliyi olan 47 lampa.... 
Maraqlıdır ki, hamısı da işlək vəziyyətdədir. Ən 
kiçiyinin plitəsinin ölçüsü 1-lik, 3-lük, ən böyüyü-
nünkü 35-lik olan lampalar...  Lampalardan eləsi 
var, bəlkə heç muzeylərdə də ona rast gəlmək 
mümkün deyil.

İslam aləmində zikr əşyası sayılan müxtə-
lif təsbehlər də Ənvər müəllimin kolleksiyala-
rı arasındadır. Müsəlman təsbehləri 11, 33 və 
99 muncuqdan ibarət olur və bu say Allahın 
doxsan doqquz adının rəmzi kimi qəbul edilir. 

 Ümumiyyətlə isə müsəlmanlar arasında iki təs-
beh növü yayılıb – biri ənənəvi formaya malik 
sapa düzülmüş muncuq halqadan, digəri isə 
yastı düzbucaqlı dənələrdən yığılmış, iki başlıqlı 
aşırma təsbehlərdən ibarətdir. Şüşə vitrində on-
ların hər birindən var, özü də istənilən zövqdə. 
Ənvər müəllim onlardan ən bahalısını Dubaydan 
600 manata alıb, təmiz gümüşdəndir.

“Bu təsbehi gərək həmişə əlində oynadasan, 
işlətməyəndə dənələri qaralmağa başlayır. Qa-
ralanda onu ağartmaq üçün içərisində kola içkisi 
olan qaba qoyub bir neçə saat saxlamaq lazım-

dır”, – deyə gümüş təsbehi parıldatmağın yolunu 
da söyləyir..

Təsbehlər müxtəlif uzunluqda və müxtəlif çə-
kidədir. Uzunluğu bir neçə santimetr olanı da var, 
metrdən uzun olanı da. Bir neçə qramı olanı da 
var, çəkisi 4-5 kiloqrama çatanı da... Təsbehlərin 
eləsi var ki, 7, eləsi var 9, eləsi var 11, eləsi də 
var ki, 33 daşdan ibarətdir. Onun dediyinə görə, 
təsbehin ən çoxu 101 daşı olmalıdır. Haradasa 
1700-ə yaxın təsbehi olub, bir çoxunu da özü 
düzəldib. Dənələri firuzədən, yaqutdan, yantar-
dan tutmuş plastmasa qədər nədən istəsən, təs-
behlər göz oxşayır.

Ənvər müəllimin şəxsi kolleksiyasında olan 
əşyalar arasında bıçaqlar da maraq doğurur. 
Sapı, tiyəsi müxtəlif əşyalardan olan 82 bıçaq-
dan indi cəmi 20-si qalıb. Eləsi var kiməsə bağış-
layıb, eləsi olub pay verib.

Tiyəsi ovxarlı bıçaqlar, xüsusilə qədim və orta 
əsrləri xatırladan xəncərlər maraq doğurur. Ov-
çuluğu çox sevdiyindən kolleksiyasında xeyli ov 
bıçağı da var.

Xalq artisti deyir: “Babək” filmində Tərxan 
rolunda oynayarkən kolleksiyamda olan xəncər-
dən istifadə olunub. Bundan başqa, “Cavad xan” 
filminin çəkilişində də bıçaqlar kara gəlib, filmdə 
Səlimin əlindəki bıçaq mənim kolleksiyamda top-
ladıqlarımdandır. Topladığım təsbehlərdən də 
filmlərin çəkilişində istifadə olunub”.

Aktyorun şəxsi kolleksiyasındakı kitablar da 
maraq doğurur. O, mütaliənin böyük həvəskarı-
dır. Şəxsi kitabxanasına ən müxtəlif yollarla çox-
lu kitablar toplayıb. Həmin kitabların, demək olar 
ki, hamısını oxuyub. Daha çox məşhur, şöhrətli 
adamların taleyi haqqında oxumağı sevir. Ən çox 
yadında qalan vaxtilə “Favorit” kitabı olub. Rus 
kraliçası Yekaterinanın şəxsi həyatından bəhs 
edən həmin kitabı vaxtilə Sankt-Peterbuqdan 
alıb. Daha çox dedektiv ədəbiyyatdan bəhs edən 
kitabları sevir. Şəxsi kitabxanada dünya və rus 
klassiklərinin əsərləri, kinofilmlər barədə kitablar 
da çoxdur.

Süleyman QARADAĞLI

İdman

Dişlərin incidəndir...
meyvələr isə onu bir az da ağardır

Hər kəs ağ, inci kimi dişlərə sahib olmaq istəyir. Ancaq gün ərzində qəbul 
edilən çay, qəhvə və s. dişlərin saralmasına səbəb olur. Mütəxəssislərin fikrincə, 
bəzi təbii üsullarla dişləri ağartmaq mümkündür.

Banan qabığı – Banan tərkibindəki ka-
lium, manqan və maqnezium ilə ən faydalı 
meyvələr arasındadır. Banan qabığının iç 
tərəfi ilə dişlərinizi ovuşdurmaq onların daha 
ağ görünməsinə kömək edəcək.

Çiyələk – Tərkibindəki turşu sayəsində 
dişləri ağartmağa kömək edən çiyələyi soda ilə 
də qarışdırmaq olar. Çiyələyi əzdikdən sonra 
dişlərinizə çəkin. Onun effektini artırmaq üçün 
sonda dişləri soda ilə fırçalamaq lazımdır.

Portağal qabığı – Portağalın qabığı diş-
ləri ağartmaqla yanaşı, ləkələri də təmizləyir. 
Tərkibindəki “d-limonen” maddəsi dişlərin 
daha ağ görünüş qazanmasına kömək edir. 

Qatıq və soda – Qatıq və soda dişləri 

ağartmaq üçün əvəzsiz variantlardan biridir. 
Qatığın tərkibindəki laktik turşu soda ilə bir-
ləşib dişlərdəki ləkələri yox edir.

Kokos yağı – Bir çox sahədə istifadə 
edilən kokos yağı dişləriniz üçün də çox fay-
dalıdır. Gündə bir dəfə kokos yağı ilə ağızı 
yaxalamaq diş minasını gücləndirir və ağız-
dakı bakteriyalarla mübarizə aparır. 

Qeyd edək ki, kokos yağı yuxarıda sada-
lananlar qədər tez təsir etməsə də, ən təhlükə-
siz və dişlərə ən faydalı olan üsuldur.

Z.HÜSEYNLİ  
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Sağlamlıq

Laçında  
Novruz sevinci

Yenilməz Azərbaycan Ordusu tərəfindən düşmən işğalından azad olunan digər ərazilər 
kimi, Laçın şəhərində də həyat öz axarına qayıdır. Laçın sakinləri illər sonra Novruzu 
doğma yurdlarında qarşılayırlar. Baharın gəlişinə ən çox sevinənlər isə Laçının balaca 
fidanlarıdır.
Hazırda Laçın şəhər məktəbində  100-dən 

çox şagird təhsil alır. Bu günlərdə Laçın 
şəhər 2 nömrəli tam orta məktəbdə Novru-
zun gəlişi qeyd olunub. Tədbirdə məktəblilər 
milli geyimlər geyinib, keçəl və kosa obra-
zını canlandırıblar. Həmçinin açılan bayram 
süfrəsi şəkərbura, paxlava, qoğal və digər 
şirniyyatlarla bəzədilib. Şagirdlər yumurta 
döyüşdürüb, oyunlar oynayıb, şən musiqi 
sədaları altında rəqslər ediblər.

Tədbirdə şagirdlərə Novruz bayramı və 
çərşənbələr haqqında ətraflı məlumat verilib. 
Təkcə Novruzun deyil, digər çərşənbələrin də 
adət-ənənələrimizə uyğun olaraq illər öncə 
Laçında necə keçirildiyi barədə danışılıb.

Məktəbin həyətində tonqal alovlandırılıb, 
şagirdlər yallı gedib, tonqal üstündən tulla-
nıblar.
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